
 Pag. 1/4

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 
universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 
gennaio 2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 119 del 18 gennaio 2023, con il quale è stato emanato 
il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in 
“Management Sanitario”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 472 del 16 febbraio 2023, con il quale è stato indetto, 
per l’anno accademico 2022/2023, il concorso pubblico, per titoli, a numero 
40 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Management 
Sanitario” afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 1594 del 4 maggio 2023, con il quale è stata nominata 
la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli, a numero 40 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello 
in “Management Sanitario” afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2022/2023 con 
decreto rettorale n. 472 del 16 febbraio 2023, la cui graduatoria di merito è di seguito 
riportata. 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

1 MACCAURO MARIA LUISA 02/05/1996 70 

 (precede per la minore età) 

2 NAZZARO GERMANA 20/02/1996 70 

 (precede per la minore età) 

3 TRUNFIO TERESA ANGELA 11/03/1995 70 

 (precede per la minore età) 

4 ZINNO FRANCESCA 28/02/1991 70 

 (precede per la minore età) 

5 PIETRANTONIO MICHELA 22/09/1990 70 

 (precede per la minore età) 

6 SALVATO ANGELA 29/10/1986 70 

 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/1816 del 16/05/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/4

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

7 COMUNE RAFFAELLA 05/10/1985 70 

 (precede per la minore età) 

8 ROMEO GIUSEPPE 17/09/1985 70 

 (precede per la minore età) 

9 SALERNO VITO 12/08/1984 70 

 (precede per la minore età) 

10 CIMMAROSA SARA 16/07/1981 70 

 (precede per la minore età) 

11 RACIOPPI ROBERTA 18/05/1979 70 

 (precede per la minore età) 

12 MUZZICA STEFANIA 05/03/1978 70 

 (precede per la minore età) 

13 SCHIATTRELLA CRISTINA 07/06/1976 70 

14 NARDO ALFONSO 04/07/1994 68 

 (precede per la minore età) 

15 MORMILE MARIA ELISABETTA 27/12/1991 68 

 (precede per la minore età) 

16 PETINO FRANCESCO 05/10/1990 68 

 (precede per la minore età) 

17 SORRENTINO MICHELE 02/10/1987 68 

 (precede per la minore età) 

18 CENNAMO LUIGI MAURO 11/10/1986 68 

 (precede per la minore età) 

19 IODICE SABRINA 24/02/1986 68 

 (precede per la minore età) 

20 NIGLIO LUIGI 02/04/1983 68 

 (precede per la minore età) 

21 FARINA ALESSANDRO 02/12/1981 68 

 (precede per la minore età) 

22 ULTURALE GIUSEPPA 08/08/1964 68 

 (precede per la minore età) 

23 SCALA ARIANNA 12/07/1993 68 

 (precede per la minore età) 

24 RUSSO PASQUALE 13/07/1994 68 

 (precede per la minore età) 

25 BALSAMO FEDERICA 19/05/1993 68 

 (precede per la minore età) 

26 MAZIA GIUSEPPE 25/09/1988 68 

 (precede per la minore età) 

27 DEL SORBO SIMONA 09/05/1984 68 

 (precede per la minore età) 

28 CAPECE SERGIO 05/01/1982 68 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/1816 del 16/05/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/4

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

29 RIELLO SIMONETTA 08/04/1995 66 

 (precede per la minore età) 

30 MERCOGLIANO MICHELANGELO 03/06/1993 66 

 (precede per la minore età) 

31 DEVASTATO MARIANNA DARIA 03/05/1983 66 

 (precede per la minore età) 

32 CANTORE ANTONIO 23/01/1996 66 

 (precede per la minore età) 

33 FIORILLA CLAUDIO 02/12/1990 66 

 (precede per la minore età) 

34 FRANGIOSA ALESSANDRO 24/07/1989 66 

 (precede per la minore età) 

35 RANUCCI FRANCESCA 21/01/1985 66 

 (precede per la minore età) 

36 SACCO ANTONIA 27/02/1980 66 

 (precede per la minore età) 

37 TUFANO SALVATORE 22/12/1979 66 

 (precede per la minore età) 

38 IODICE VALERIA 27/09/1975 66 

 (precede per la minore età) 

39 GIORDANA ROBERTA 25/05/1973 66 

 (precede per la minore età) 

40 LEONARDI SILVIA 30/01/1962 66 

41 FERRANTE BARTOLOMEO 27/10/1992 63 

 (precede per la minore età) 

42 BELLOPEDE SALVATORE 08/08/1991 63 

 (precede per la minore età) 

43 IOCCO MATTEO 18/03/1987 63 

 (precede per la minore età) 

44 DI SARNO SALVATORE 05/12/1983 63 

 (precede per la minore età) 

45 VANACORE BENITO ALESSIO 06/12/1994 63 

 (precede per la minore età) 

46 CASSETTINO STELLA ROSARIA 27/04/1982 63 

 (precede per la minore età) 

47 RUSSO ALESSANDRO 21/02/1988 63 

 (precede per la minore età) 

48 PEDACI DONATO 18/05/1987 63 

 (precede per la minore età) 

49 MOSAVAT MAHROKH 02/04/1965 63 

 (precede per la minore età) 

50 RAGOSTA EMANUELE 19/03/1988 63 

 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/1816 del 16/05/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 4/4

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

51 PERNA ANTONELLA 19/08/1979 63 

 (precede per la minore età) 

52 SCAFA LUCA 13/10/1976 63 

53 MESSINEO GIUSEPPE 05/12/1989 60 

 (precede per la minore età) 

54 RUFFINI NADIA 27/01/1967 60 

 (precede per la minore età) 

55 REALI SILVIA 19/03/1990 60 

 (precede per la minore età) 

56 CORVINO PIERGIUSEPPE 19/09/1990 60 

 (precede per la minore età) 

57 ROMANO MARCO 20/07/1966 60 

 (precede per la minore età) 

58 MAZZEI GIOVANNI 19/05/1994 60 

 (precede per la minore età) 

59 DEGL'INNOCENTI LINDA 02/05/1968 60 

 (precede per la minore età) 

60 GOGLIA ANNA 22/08/1964 60 

61 AMMATURO FRANCESCA 02/12/1992 0 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi al corso di Master di II livello in “Direzione, 

management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socio-

assistenziali territoriali”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2022/2023, i candidati 
classificatisi dalla posizione n.1 (MACCAURO Maria Luisa) alla posizione n. 40 

(LEONARDI Silvia), nonché i candidati risultati idonei all’iscrizione a seguito degli 
eventuali avvisi di scorrimento della graduatoria di merito. 
 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 
13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
RP/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/1816 del 16/05/2023
Firmatari: LORITO Matteo


